2022年 1月 17日

各 位

会社名 株式会社カラダノート

代表者名 代表取締役 佐藤 竜也

 (コード番号：4014  東証マザーズ)

問合せ先 取締役コーポレート本部長 平岡 晃

 (TEL 03-4431-3770)

当社運営アプリ「ステップ離乳食」にて新コンテンツ『旬の食材リスト』公開

赤ちゃんの成長時期によって食べられる旬の野菜や果物もひとめでチェック

 当社が運営するアプリ「ステップ離乳食」において、新コンテンツ『旬の食材リスト』を iOS・

Andoroidの両 OSにて公開したのでお知らせいたします。

詳細につきましては、添付のニュースリリースをご参照ください。

（添付）

「ステップ離乳食」にて新コンテンツ『旬の食材リスト』を公開

赤ちゃんの成長時期によって食べられる旬の野菜や果物もひとめでチェック

以上

報道関係者各位

プレスリリース

2022 年 1 月 17 日

株式会社カラダノート

代表取締役 佐藤竜也

＜本件に関する問い合わせ先＞

株式会社カラダノート

IR 担当

ir@karadanote.jp

「ステップ離乳食」にて新コンテンツ『旬の食材リスト』を公開

赤ちゃんの成長時期によって食べられる旬の野菜や果物もひとめでチェック

「家族の健康を支え笑顔をふやす」をビジョンとし、家族と向き合う全ての人のアシスタントとして心身

ともに健康な生活を支援する事業会社である株式会社カラダノート（東京都港区/代表:佐藤竜也/以下当

社）は、離乳食の食材管理アプリ「ステップ離乳食」において、新コンテンツ『旬の食材リスト』を

iOS・Andoroidの両 OSにて公開したことをお知らせいたします。

■『旬の食材リスト』とは

 離乳食の食材管理アプリ「ステップ離乳食」にて、これまで多くのご要望をいただいていた新コンテン

ツ『旬の食材リスト』公開いたしました。本サービスは、毎月の旬の食材を把握できると共に赤ちゃんの

成長時期によって食べられる食材もひとめでチェックできるため、離乳食の献立作りに活用いただけま

す。

 「ステップ離乳食」を通じ当社は、離乳食の進め方や食材に関する情報を効率的にお届けすることで、

離乳食の進め方がわからないといった負担を軽減いたします。子育てにテクノロジーを活用し子育ての

DX化を推進することで家族とのより豊かな時間を創出するよう努めてまいります。

■「ステップ離乳食」アプリ概要

アプリ名称 ：ステップ離乳食

提供会社  ：株式会社カラダノート

配信形式  ：スマートフォン（iOS、Android）向けアプリ

月額料金  ：無料

ダウンロード：
https://corp.karadanote.jp/archives/application/%e3%82%b9%e3%83%86%e3%83%83%e3%83%97%e9%9b%a2%e4%b9%b3%e9%a3%9f

アプリ概要：月齢によって食べていい食材や与える時の食材の状態を確認できるため離乳

食の進め方や食材に関する情報を効率的にお届けするアプリです。他機能には、食べた食

材やアレルギーといった子どもの反応を記録することもできます。

https://corp.karadanote.jp/archives/application/%e3%82%b9%e3%83%86%e3%83%83%e3%83%97%e9%9b%a2%e4%b9%b3%e9%a3%9f

報道関係者各位

プレスリリース

2022 年 1 月 17 日

株式会社カラダノート

代表取締役 佐藤竜也

＜本件に関する問い合わせ先＞

株式会社カラダノート

IR 担当

ir@karadanote.jp

<特徴①>管理栄養士監修の離乳食に関する情報コンテンツが豊富

・月齢ごとに適した食材のリストや各食材の特徴及び調理法の工夫など、食材とその与え方について豊富

なコンテンツを公開中

<特徴②>離乳食の食材管理機能、食べたよチェックと好き嫌いシールで記録

・食べたよチェック：ワンタップで食べた食材をチェック

 好き嫌いシール ：食材ごとのシールで「好き・嫌い・アレルギー」を記録管理

<特徴③>離乳食の進め方がわからないを解消する、栄養士監修の離乳食スケジュール

・離乳食の初期〜中期をサポートする離乳食スケジュールは、進め方がわからないといった負担軽減を目

指すコンテンツも公開

■カラダノートはユーザーの QOL向上のための効率化を支援

当社が運営する事業は、家族向け、事業会社向け、その両者の大きく３つの領域で事業を行っています。

家族向け領域としては、記録や共有を中心とする子育て・ヘルスケアアプリを提供し、ユーザーの生活環

境の効率化を支援しています。マッチング領域としては、データベースを用いて集めたユーザーに対し、

適切なタイミングでレコメンド・サービス提案を行い、企業やサービスとのマッチング支援を行っていま

す。事業会社向け領域としては、家族生活周辺産業にてサービスを展開する事業会社に向けた DX支援を

提供しています。

■会社概要

企業名 ：株式会社カラダノート（東証マザーズ：4014）

本社  ：東京都港区芝浦 3-8-10 MA芝浦ビル 6階

代表  ：佐藤竜也

事業内容：家族サポート事業

     DBマーケティング事業

     DX推進事業

URL    ：https://corp.karadanote.jp/

https://corp.karadanote.jp/